1

深 圳 证 券 交 易 所

关于对昆仑万维科技股份有限公司的

关注函

创业板关注函〔2023〕第 239 号

昆仑万维科技股份有限公司董事会：

2023 年 6月 20日，你公司披露公告称公司 5%以上股东

李琼拟减持不超过 3586.86 万股，同时为支持公司 AGI 和

AIGC 业务长期发展，李琼同意将本次减持股份税后所得的

50%以上的金额出借给公司，借款年利率 2.5%，借款期限三

年。我部对此表示高度关注，请你公司就下述事项做出书面

说明.

1. 2023年 6 月 14日，你公司披露公告称公司控股子公

司 Star Group Interactive Inc.（以下简称“Star Group”）

拟发行股份收购 Singularity AI Technology Limited（以

下简称“ Singularity AI”）全部股权。本次交易后

Singularity AI 的股东或其指定关联方将获得 Star Group

25%股权，并称本次交易完成后公司将全力打造全球领先的

2

AGI 平台。6 月 20日，你公司披露 5%以上股东李琼减持预披

露公告。请你公司：

（1）向李琼核实并详细说明其减持你公司股份的计划及

决策过程，相关信息披露内容是否及时、真实、准确、完整，

是否存在利用内幕信息进行交易的情形。

（2）结合近期股价波动情况、上述回复情况等详细说明

你公司及相关人员是否存在借助市场热点操纵股价、配合李

琼减持的情形，是否存在其他违规买卖公司股票的情形。

2.你公司公告称，李琼为支持公司 AGI 和 AIGC 业务长

期发展，将其减持股份税后所得的 50%以上出借给公司，且

借款利率低于中国人民银行公布的同期贷款利率，有助于公

司以较低利率、较快速度获得资金支持，降低公司财务成本，

为公司核心业务发展提供动力。请你公司：

（1）向李琼核实并详细说明上述借款是否构成承诺，是

否为不可撤销承诺，是否与公司及其他利益相关方存在其他

协议或潜在安排，并详细说明该借款的履行方式及时间，公

司对借款资金使用是否存在限制。

（2）详细说明你公司是否有针对上述借款的履约保障措

施及若上述借款不能履行时的制约措施等风险应对措施，如

有，请详细说明措施内容，如没有，请详细提示相应风险。

请律师对上述事项发表明确意见。

3.请核实并说明你公司前期信息披露、互动易回复等相

关内容是否真实、准确、完整，是否存在误导投资者的情形。

3

请你公司在 2023年 6 月 28 日前将有关说明材料报送我

部并对外披露，同时抄送北京证监局上市公司监管处。

我部提醒你公司：上市公司必须按照国家法律、法规和

本所《创业板股票上市规则》，认真和及时地履行信息披露

义务。上市公司的董事会全体成员必须保证信息披露内容真

实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，

并就其保证承担个别和连带的责任。

特此函告。

深圳证券交易所

创业板公司管理部

2023 年 6 月 21 日